Кировская область Куменский район

Куменское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   28.02.2020 № 18/134

д. Березник

О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы
от 26.04.2016 № 26/186
        В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 03.08.2017 № 94-ЗО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности,

должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещавшими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки их достоверности и полноты»  (в редакции от 03.12.2019) Куменская  сельская Дума РЕШИЛА:

        1. Внести в решение Куменской сельской Думы от 26.04.2016 № 26/186 «Об утверждении положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Куменское сельское поселение Куменского района Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
        1.1. Часть 1 Положения  дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

         «1.1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». В случае, если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лицо не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, сообщает об этом Губернатору Кировской области путем направления соответствующего уведомления по форме согласно приложению к настоящему Закону. Данное уведомление направляется в двух экземплярах, один из которых остается у Губернатора Кировской области, второй возвращается депутату, направившему такое уведомление, с отметкой о регистрации.»
           2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить на сайте Куменского района на странице администрации Куменского сельского поселения.

        3.   Настоящее  решение  вступает  в  силу после его официального опубликования.

Председатель

Куменской сельской Думы                  А.Г.Прокашева

Глава Куменского

Куменского сельского поселения                         А.И.Шмырин